dictis condempnationibus sibi dat, si vult, de gracia spe-

ciali ; et hoc dicimus quod debet interesse dictis condem-

pnationibus in locis predictis, nisi statutus vel specialis

consuetudo repucrnet. Et ipse castaldio est immunis ab

omnibus impositionibus e.xercituum et custodiis, si ep.

placet.

{a. e. 33).

N. II.

Scarius castri Sarzane debet precipere saltariis in col-

ligendo biado, vino et feno, et aliis que debent facere ipsi

saltarli, et ire cum eis, si potest, ad requisitionem seu

iussionem castaldionis, si castaldio fuerit ab ep. depu-

— 654 —

tatus. ut omnia diliirenter et fideliter faciant. Et ipse debet

clavem capane, c]uanidiu bladum trituratiir. tenere et ser-

vare, et alios redditus collis^ere in castro et burgo Sar-

zane, et precipere curaturam Sarzane, si eis ab ep. vel

castaldione precipitiir. et alia omnia servicia curie Tacere.

Et debet comedere in curia, quando sibi placet, et debet

habere unam tunicam et unum escapum de albasio in

hyeme, et in estate unum ^iiarnellum, (') et nichil aliud

nisi quod immunis est ab exercitii, custodia, et omnibus

aliis factionibus communis castri Sarz.^, secundum quod

ep. voluerit et videbitur expedire et sibi placuerit. Et

debet habere de (]ualibet libra investiture cuiuslibet po-

deris, ab ilio cui sit investitura, XX den. jan. Et si con-

tin^at ijucd alitjuud de biado vel aliis rebus in capanna

positis amittatur, tenetur restituere de proprio illius qui

amiserit, dum modo de amissione constet si claves custo-

dierit et non per violenciam sublatum fuerit. Et debet fa-

cere licrari vegetes in vendemiis et alia vasa et debet in-

teresse cum ligantur, et alia tacere per totum annum que

sibi ab episcopo, castaldione precipiuntur.

{a. e. 33 tergo).

N. 12.

1273.

In. D. n. a. Anno D. M.CCLXXIIj.NosHenricus, niiser.

divina, lunensis episcopus, inquisitionem tecimus et fieri

fecimus quid debeat habere castaldio de Amelia, et inve-

nimus iiuod solum de consuetudine debet habere de (lua-

(') Il guarnello, forma dimiiuiitiva di guarn;icca, eia una veste

tanto da uomo che da donna, fatta di panno tessuto d'accia e

bambagia.
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lìbet libra, quando ep. investii aliquem de aliquo podere

II s. et debet habere victum et vestitum ab episcopo de-

centem, sicut decet personam ipsius; et ipse debet omnia

collig-ere et facere colligi scilicet fenum, bladum et vinum

de toto territorio Amelie et Barbazani.

[a. e. 33).

N. 13.

1276, ind. 4-^, 16 ottobre.